## (LIBRO DECIMO HAEC INSVNT)

- A *Tertiumne consul an tertio dici oporteat; et quonam modo Cn. Pompeius, cum in theatro quod erat dedicaturus honores suos inscriberet, quaestionem ancipitem istius verbi de consilio Ciceronis vitauerit.*
- B *Quid Aristoteles de numero puerperii memoriae mandauerit.*
- Γ *Locorum quorundam inlustrum conlatio contentioque facta ex orationibus C. Gracchi et M. Ciceronis et M. Catonis.*
- Δ *Quod P. Nigidius argutissime docuit nomina non positiva esse, sed naturalia.*
- E *Auarus simplexne uocabulum sit, an compositum et duplex sicuti P. Nigidio uidetur.*
- F *Multam dictam esse ab aedilibus plebei Appi Caeci filiae, mulieri nobili, quod locuta esset petulantius.*
- Z *Fluminum quae intra imperium Romanum fluunt prima magnitudine esse Nilum, secunda Histrum, proxima Rhodanum, sicuti M. Varronem meminisse scribere.*
- H *Inter ignominias militares quibus milites coerebantur fuisse sanguinis demissionem; et quaenam esse uideatur causa huiuscemodi castigationis.*
- Θ *Quibus modis quoque habitu acies Romana instrui solita sit; quaeque earum instructionum sint uocabula.*

Fy(OmN)δ

- 1 quonam] quoniam D Cn. om. δ 3 scriberet δ 5 emanda-  
uerit F 6 collatio Q<sup>o</sup> 7 C. om. δ 8 pinguidius BQ; : pinguidius ZD  
docuit argutissime D 10 simplex nec G 11 sicuti] sicut δ pingidio BQD;  
pingidio Z 12 aedilibus] edibus πD plebei δ (plebe iappi D) : plebi Fy appi  
appi I/Q<sup>o</sup> Caeci filiae] ceciliae δ 14 intra Ascensius 1517 in *adnotatione*, Mercurus  
1614: 207 : ultra y<sup>o</sup> romanum imperium D 16 M. om. QD : in Z 17 exerce-  
bantur Q 18 demissionem] di- Z 19 huiusmodi D 21 earum om. D

- I *Quae eius rei causa sit; quod et Graeci ueteres et Romani anu-  
lum in eo digito gestauerint qui est in manu sinistra minimo  
proximus.*
- IA *Verbum mature quid significet quaeque uocis eius ratio sit; et  
quod eo uerbo uolgus hominum inproprie utatur; atque inibi  
quod praecox declinatum praecoxis faciat, non praecoquis.*
- IB *De portentis fabularum quae Plinius Secundus indignissime  
in Democritum philosophum confert; et ibidem de simulacro  
uolucris columbae.*
- IT *Cum partim hominum qua ratione ueteres dixerint.*
- IA *Iniuria mihi factum itur quali uerborum ordine (M.) Cato  
dixerit.*
- IE *De flaminis Dialis deque flaminicae caerimoniis; uerbaque ex  
edicto praetoris apposita quibus dicit non coacturum se ad  
iurandum neque uirgines Vestae neque Dialem.*
- IF *Quos errores Iulius Hyginus in sexto Vergilii animaduertit  
in Romana historia erratos.*
- IZ *Quam ob causam et quali modo Democritus philosophus  
luminibus oculorum sese priuauerit; et super ea re uersus  
Laberii pure admodum et uenuste facti.*
- IH *Historia de Artemisia, deque eo certamine quod apud Mausoli  
sepulcrum a scriptoribus inclutis decertatum est.*

- 2 in eo] hoc δ gestauerunt D manul man O<sup>o</sup> 4 e] ut Q 5 utatur  
Hertz : utitur y inibi] ibi D 6 quod om. D 8 et om. Fy, sed u. 5, 8, 8,  
14 cap<sup>o</sup> 12 dixerunt D 10, 14 cum 10, 13 coniungit D 11 addidit<sup>o</sup>  
13 flaminis—flaminicae] flāmis—flāmi (ante ce) D, qui 1. 12. 15 recte flammies  
scripserat dialis O<sup>o</sup> caerimoniis] nis 15 uirgines O<sup>o</sup> 16 Quod  
D 22 inclutis] indutis Z : inclutis O<sup>o</sup> : inclutis FkQ; iudicis D

IO Non purgari neque leuari peccatum, cum praetenditur peccatorum quae alii quoque peccauerunt similitudo; atque inibi uerba ex oratione super ea re Demosthenis.

K Quid sit rogatio, quid lex, quid plebi scitum, quid priuilegium; et quantum ista omnia differant.

KA Quam ob causam M. Cicero his omnino uerbis *notissime* et *notissimus* obseruantissime uitari.

KB Locus exemptus ex Platonis libro qui inscribitur Gorgias de falsae philosophiae probis, quibus philosophos temere incensunt qui emolumenta uerae philosophiae ignorant.

KT Verba ex oratione M. Catonis de mulierum ueterum uictu et moribus; atque inibi quod fuerit ius marito in adulterio uxorem deprehensam necare.

KA *Diepristini*, *diecrastini* et *diequarti* et *diequinti* qui elegantius locuti sint dixisse, non ut ea nunc uolgo dicuntur.

KE Telorum et iaculorum gladiatorumque atque inibi nauium quoque uocabula quae scripta in ueterum libris reperiuntur.

KF Inscite ab Asinio Pollione reprehensum Sallustium, quod transfretationem transgressum dixerit et transgressos qui transfretassent.

KZ Historia de populo Romano deque populo Poenico, quod pari propemodum uigore fuerint aemuli.

1 lauari  $\pi$ , *recc.* 2 peccauerint D, *fort. recc.* 4 quid] que D plebi situm F; plebissimum Q 5 omnia] anima Q 10. 21 cum 10. 20 coniungit D M. om.  $\pi$   $\delta$  6-7 et-uitari] est  $\delta$  (est (usus) Q<sup>c</sup> in rasura) 7 (ubi) uitari] *Maadwig*: 1873: 600 n. 1 (cf. 10. 21. 2), *sed u. Hertz*: 1873: 62\* 11 M. om. QZD\* 12 inibi Fy: ibi  $\delta$  13 deprehensam O necare] negare D 14 Diepristini, diecrastini, diequarti, diequinti *copulata scripsit Ascensius* 1517 *an* (et) diecrastini? et diequinti om. O 15 uulgo nunc post dicuntur  $\kappa$  16 gladiatorumque B<sup>c</sup>: claudiorumque B<sup>c</sup>ZD 19 et om. Q 21 quod] qui D 22 propemodum] prope D

KH De aetatum finibus pueritiae iuuentae senectae ex Tuberonis historia sumptum.

KΘ Quod particula *atque* non complexiua tantum sit, sed uim habeat plusculam uariamque.

(LIBRO VNDECIMO HAEC INSVNT)

5 A De origine uocabuli terrae Italiae; deque ea multa quae suprema appellatur; deque eius nominis ratione ac de lege Aeternia; et quibus uerbis antiquitus multa minima dici solita sit.

B Quod elegantia apud antiquiores non de amoeniore ingenio, sed de nitidioris cultu atque uictu dicebatur, eaque in uitio ponebatur.

Γ Qualis quantaque sit *pro* particulae uarietas; deque exemplis eius uarietatis.

Δ Quem in modum Q. Ennius uersus Euripidi aemulatus sit.

15 E De Pyrrhonis philosophis quaedam deque Academicis strictim notata; deque inter eos differentia.

F Quod mulieres Romae per Herculem non iurauerint neque uiri per Castorem.

Z Verbis antiquissimis relictisque iam et desitis minime utendum.

inde a 5 Fy(OX $\alpha$ N)j $\delta$

5 uocali OX<sup>c</sup> $\pi$  (C<sup>c</sup>) multa om.  $\kappa$  6 nominibus BZD 7 Aeternia I<sup>c</sup>Q: paterna Z: paterna B: paterna  $\tau$ ell. 11 ponebatur] -que  $\pi$  12 *pro* om. D 13 eius uarietatis] eiusque uarietas X<sup>c</sup>: eius uersus D 14 Q. om. D Euripidi I<sup>c</sup>N: erupidi OX<sup>c</sup>: erupidia (emulatus) F: erupidia I<sup>c</sup>: erupidis  $\delta$  (erupidis Q<sup>c</sup>) aemulatus] multatus  $\delta$  (imitatus Q<sup>c</sup>) 15 philosophi  $\Psi$ , *corr.* Q<sup>c</sup> 17 mulierem D

H Quid senserit dixeritque M. Cato de (A.) Albino, qui homo Romanus Graeca oratione res Romanas uenia sibi ante eius imperitiae petita composuit.

Θ Historia de legatis Milesis ac (de) Demosthene rhetore in libris Critolai reperta. 5

I Quod C. Gracchus in oratione sua historiam supra scriptam Demadi rhetori, non Demostheni, adtribuit; uerbaque ipsius C. Gracchi relata.

IA Verba P. Nigidii quibus differre dicit mentiri et mendacium dicere. 10

IB Quod Chrysippus philosophus omne uerbum ambiguum dubiumque esse dicit, Diodorus contra nullum uerbum ambiguum esse putat.

II Quid Titus Castricius de uerbis deque sententia quadam C. Gracchi existimant; quodque esse eam sine ullo sensus emolumento docuerit. 15

IA (\*\*\*)

IE De *ludibundo* et *errabundo* atque id genus uerborum productionibus; et quod Laberius sic *amoramandam* dixit ut dicitur *ludibunda* et *errabunda*; atque inibi quod Sisenna per huiusmodi uerbum noua figura usus est. 20

1 Quod D dixerit Q. M. om. F: manlius G addidit 1-2 de-oratione om. 6, recc. 1 Albino N5: aluino FOXπδ 2 eius sc. orationis Graecae 3 impericia D 4 Milesis ac Hertz in apparatu (Milesis ac Cavazza): Milesia Ψ (milesii a Π), Mileti a ε: Mileti et o ante capitulum: Mileti ac Mommsen: Milesis et nascoguis ap. Madvigium 1873: 584-5 n. 1\* 4 addidit, cf. 6, 14, 7, 8, 11, 1, 13, 11, 15, 12 5 Critolai reperta in libro cap. 11, 10, 8 6 C. om. D: ce Q 7 rhetoris D 8 C] om. GD: e-Q 9 pmigidiu PQ: puniciu BZD 12 coniungit cum 11, 11 interposito uerbo (duodecim) D 14 Titus Z 15 existimari Z: existimaret D 15-16 quodque—docuerit per se D 17 (Sobria et pulcherrima Romuli regis responsio circa uini usum) recc. 19 et] atque D 20-1 huiusmodi D

IF Quod Graecorum uerborum quorundam difficillima est in Latinam linguam mutatio, uelut quod Graece dicitur *πολυπραγμοσύνη*.

IZ Quid significet in ueteribus praetorum edictis 'qui flumina 5 retanda publice redempta habent'.

IH Qua poena Draco Atheniensis in legibus quas populo Atheniensi scripsit fures adfecerit, et qua postea Solon, et qua item decemuirii nostri, qui duodecim tabulas scripserunt; atque inibi adscriptum quod apud Aegyptios furta licita et permissa sunt, apud Lacadaemonios autem cum studio quoque adfectata 10 et pro exercitio utili celebrata; ac praeterea M. Catonis de poeniendis furtis digna memoria sententia.

(LIBRO DVODECIMO HAEC INSVNT)

A Dissertatio Favorini philosophi, qua suavit nobili feminae uti liberos quos peperisset non nutricum adhibitarum sed suo sibi 15 lacte aleret.

B Quod Annaeus Seneca iudicans de Q. Ennio deque M. Tullio leui futtilique iudicio fuit.

Γ Lictoris uocabulum qua ratione conceptum ortumque sit; et super eo diuersae sententiae Valgi Rufi et Tulli Tironis.

3 πολυπραγμοσύνη uoluerunt BZ: om. F, QD 4 editis π qui o ante capitulum, Carrio (ed. p. 569), cf. 17, 1, 1: quod Ψ\* 5 retanda Ππς: reptanda ψ 6 Atheniensij -sis F 7 et] et δ (Q\*) 8 nostrij uestri (uti) O 10 autem] aut κ quodque Q 11 M. om. δ 12 puniendis eD memo-riae κ 13 qual] qui D 14 adhibitarum] habitarum BZD: aliarum Q sibi suo δ 16 de Q] deque δ: de X 17 futtilique D 19 et—Tironis] comitasque—ingenium (ut in c. 4) D Tironis Benethus: Ciceronis Ψ

Δ Versus accepti ex Q. Ennii septimo annalium, quibus depingitur finiturque ingenium comitasque hominis minoris erga amicum superiorem.

E Sermo Tauri philosophi de modo atque ratione tolerandi doloris secundum Stoicorum decreta.

F De aenigmatate.

Z Quam ob causam Cn. Dolabella proconsul ream mulierem ueneficii confitentemque ad Areopagitas reiecerit.

H Reditiones in gratiam nobilium uirorum memoratu dignae.

Θ Quae dicantur uocabula ancipitia; et quod honoris quoque uocabulum ancipiti sententia fuerit.

I Quod aeditunus uerbum Latinum sit.

IA Errare istos qui spe et fiducia latendi peccent, cum latebra peccati perpetua nulla sit; et super ea re Peregrini philosophi sermo et Sophodi poetae sententia.

IB Faceta responsio M. Ciceronis amolientis a se crimen manifesti mendacii.

II *Intra Kalendas* cum dicitur quid significet, utrum ante Kalendas an Kalendis an utrumque; atque inibi quid sit in oratione M. Tulli *intra Oceanum* et *intra montem Taurum* et in quadam epistula *intra modum*.

IA Saltem particula quam uim habeat et quam originem.

IE Quod Sisenna in libris historiarum aduerbis huiuscemodi saepenumero usus est, *celatim*, *uellicatim*, *saltuatim*.

1 Versus accepti OX: c. 3 subicitur F<sup>7</sup>NEZQ: om. D ex Q,] exque uZD Enni BD, fort. recte septimo] immo octauo (Hug: 183: 23-4, O. Skutsch 1983: 448)\* 2 finiturque (sit) F 8 confitentem D Areopagitas G<sup>9</sup>F<sup>9</sup> 9 dignate O<sup>9</sup>: digna II 10 quod] quid Z 14 peregrino F 19 orationem M] orationem QZ: oratione D 20 Tulli δ: Tullii Fy 23 aduerbis FO 24 uellatim Or (sed G<sup>9</sup>): om. X

## (LIBRO TERLIO DECIMO HAEC INSVNT)

A Inquisitio uerborum istorum M. Tulli curiosior quae sunt in primo Antonianarum libro 'multa autem impendere uidentur praeter naturam etiam praeterque fatum'; tractatumque an idem duo ista significant, fatum atque natura, an diuersum.

B Super poetarum Pacuui et Accii colloquio familiari in oppido Tarentino.

Γ An uocabula haec, *necessitudo* et *necessitas*, differenti significatione sint.

Δ Descripta Alexandri (\*\*\*)

E De Aristotele et Theophrasto et Menedemo philosophis; deque eleganti uerecundia Aristotelis successorem diatribae suae eligentis.

F Quid ueteres Latini dixerint quas Graeci *πρὸς φιλόσοφους* appellant; et item quod uocabulum barbarismi non usurpauerint neque Romani antiquiores neque Attici.

Z Diuersum de natura leonum dixisse Homerum in carminibus et Herodotum in historiis.

H Quod Afranius poeta prudenter et lepide Sapientiam filiam esse Vsus et Memoriae dixit.

## Fy(QZD)

1 sunt F: fuit γδ 2 anthoniarius IIP<sup>9</sup> 3 fatum] factum X 4 fatum] factum XQ 5 accidit] Oπ 6 terentino δ [ta. Q<sup>9</sup>] 7 An] n Q<sup>9</sup>: In Q<sup>9</sup>D 9 (et) descripta Alexandri post 13. 3 sint Ψ, corr. Hertz 183 (ad matrem Olympiadem episcula; et quid Olympias festiue ei responderit) Hertz 10 Menedemo] immo Eudemo, u. ad 13. 5. 3 philosophis] philosopho is ZD 11 diatribae D: diatribe Q 14 et item γ: item δ: om. F<sup>9</sup>: et idem F<sup>9</sup>: barbarissimi F 15 Romani] per omnia δ 16 homerus O: hominum Z: humerum D 18 Quid Ze, recte: quod FyQD<sup>9</sup> 19 dixerit F<sup>9</sup>: dixerunt D

- © Quid Tullius Tiro in commentariis scripserit de Suculis et Hyadibus, quae sunt stellarum uocabula.
- I Quid sororis etymon esse dixerit Labeo Antistius et quid fratris Nigidius.
- IA Quem M. Varro aptum iustumque esse numerum conu-<sup>5</sup> uarum existimari; ac de mensis secundis et de bellariis.
- IB Tribunos plebis prensionem habere, uocationem non habere.
- II Quod in libris humanarum M. Varronis scriptum est aediles et quaestores populi Romani in ius a priuato ad praetorem uocari posse.
- IA (\*\*\*)
- IE Verba ex libro Messalae auguris quibus docet qui sint minores magistratus et consulem praetoremque conlegas esse; et quaedam alia de auspiciis.
- IF Item uerba eiusdem Messalae disserentis aliud esse ad popu-<sup>15</sup> lum loqui, aliud cum populo agere; et qui magistratus a quibus auocent comitiatum.
- IZ Humanitatem non significare id quod uolgens putat, sed eo uocabulo qui sinceriter locuti sunt magis proprie esse usos.
- IH Quid apud M. Catonem significant uerba haec 'inter os atque<sup>20</sup> offam'.
- I© (\*\*\*)
- K De genere atque nominibus familiae Porciae.

1 quid e, rec. : quod Ψ 4 pñigidius Q : (P.) fortasse legendum, sed u. 4. 16,  
7. 6 capp. 5 M. om. δ 6 existimaret δ 9 ius a] iussa ZD : iussu  
Q. priuata D ad praetorem] a praetore δ 11 (Quid sit pomerium)  
Wilckens\* 13 et om. F 23 Porciae] porcae X : portite D

- KA Quod a scriptoribus elegantissimis maior ratio habita sit sonitus uocum atque uerborum iucundioris, quae a Graecis *εὐφροσύνη* dicitur, quam regulae disciplinaeque quae a grammaticis reperta est.
- KB Verba Titi Castricii rhetoris ad discipulos adulescentes de uestitu atque calciatu non decoro.
- KΓ (\*\*\*)
- KΔ (\*\*\*)
- KE Quaesitum tractatumque quid sint manubiae; atque inibi dicta quaedam de ratione utendi uerbis pluribus idem significanti-<sup>10</sup> bus.
- KF Verba P. Nigidii quibus dicit in nomine Valeri in casu uocandi primam syllabam acuendam esse; et item alia ex eiusdem uerbis ad rectam scripturam pertinentia.
- KZ De uersibus quos Vergilius sectatus uidetur Homeri ac Parthenii.
- KH De sententia Panaetii philosophi quam scripsit in libro de officiis secundo, qua hortatur ut homines ad cauendas iniurias in omni loco intenti paratique sint.
- KΘ Quod Quadrigarius cum multis mortalibus dixit, an quid et quantum differret si dixisset cum multis hominibus.
- Λ Non hactenus esse faciem qua uolgo dicitur.
- ΛΑ Quid sit in satyra M. Varronis caninum prandium.

2 sonitu suo cum F 7-8 (Comperationes quae ritu Romano diis expositae sunt in libris sacerdotum inter quas Marti Nerienem tribuunt et quid Neriene seu Nerio nomen importet | M. Catonis consularis et censorii pulcherrima exprobratio contra philosophantes nomine et non re) rec. 10 idem] id est Fx<sup>e</sup>  
12 pñigidii QD Valeri FOGN : Valerii XΓΔδ 21 differet FO : differt X  
22 quam XQ

## (LIBRO QVARTO DECIMO HAEC INSVNT)

A Dissertatio Fauorini philosophi aduersus eos qui Chaldaei appellantur et ex coetu motibusque siderum et stellarum fata hominum dicturos pollicentur.

B Quem in modum disseruerit Fauorinus consultus a me super officio iudicis.

Γ An aemuli offensique inter sese fuerint Xenophon et Plato.

Δ Quod apte Chrysippus et graphice imaginem Iustitiae modulis coloribusque uerborum depinxit.

E Lis atque contentio grammaticorum Romae inlustrum enarrata super casu uocatiuo uocabuli quod est *egregius*.

F Cuimodi sint quae speciem doctrinarum habeant, sed neque delectent neque utilia sint; atque inibi de uocabulis singularum urbium regionumque inmutatis.

Z Quod M. Varro Cn. Pompeio consuli primum designato commentarium dedit, quem appellauit ipse isagogicum, de officio senatus habendi.

H Quaesitum esse dissensumque an praefectus Latinarum causa creatus ius senatus conuocandi consulendique habeat.

## (LIBRO QVINTO DECIMO HAEC INSVNT)

A Quod in Quinti Claudii annalibus scriptum est lignum alumine oblitum non ardere.

inde a 19 FEYδ(QZ)

2 et<sup>1</sup> om. δ fata δ : facta Fy 13 Qui modi δ 13 (et) urbium δ (QZ)<sup>2</sup> 15 ipse om. XII isagogicum (Ys. -eggt. F) ICAPOΓIKOY X 16 habendi om. δ

B Quod Plato in libris quos de legibus composuit largiores laetioresque in conuiuiis inuitatiunculas uini non inutiles esse existimauit.

Γ Quid M. Cicero de particula ista senserit scripseritque quae praeposita est uerbis *aufigio* et *aufero*; et an in uerbo *autumno* eadem istaec praepositio esse uideri debeat.

Δ Historia de Ventidio Basso, ignobili homine, quem primum de Parthis triumphasse memoriae traditum est.

E Verbum *proffigo* a plerisque dici inproprie insciteque.

F In libro M. Ciceronis de gloria secundo manifestum erratum in ea parte in qua scriptum est super Hectore et Aiace.

Z Observatum esse in senibus quod annum fere aetatis tertium et sexagesimum agant aut laboribus aut interitu aut clade aliqua insignitum; atque inibi super eadem observatione exemplum adpositum epistulae Diui Augusti ad Caium filium.

H Locus ex oratione (M.) Fauonii, ueteris oratoris, de cenarum atque luxuriae obprobatione, qua usus est cum legem Liciniam de sumptu minuendo suasit.

Θ Quod Caecilius poeta frontem genere uirili non poetice, sed cum probatione et cum analogia appellauit.

I De uoluntario et admirando interitu uirginum Milesiarum.

IA Verba senatusconsulti de exigendis urbe Roma philosophis; item uerba edicti censorum quo improbatum et coercitum sunt qui disciplinam rhetoricam instituerent et exercere Romae coeperant.

4 quael quam E 5 an in] tertia E 6 istaec] ista haec (eo E, om. Wilhelmus) Y, corr. Hertz 1853 10 secundo] -dum E 15 Augusti] -causti E filium sc. adoptiuum, nam Augusti nepos fuit (5. 7. 3) ex Iulia filia natus 16 addidit\* Fauonii tacite Vrdungus 1617: 137 : Fauorini Y cenarium E 17 luxuria E obprobatione EZ 22 exigendis E 23 coertiti F 24 rhetoricam (et) E

IB Locus ex oratione Gracchi de parsimonia ac de pudicitia sua memoratissimus.

IF De uerbis inopinatis, quae utroqueuersum dicuntur et a grammaticis communia uocantur.

IA Quod Metellus Numidicus figuram orationis nouam ex (orationibus) Graecis mutuatus est.

IE *Passis uelis et passis manibus* dixisse ueteres non a uerbo suo, quod est *pattior*, sed ab alieno, quod est *pando*.

IF De nouo genere interitus Crotoniensis Milonis.

IZ Quam ob causam nobiles pueri Atheniensium tibiis canere deserint, cum patrium istum morem canendi haberent.

IH Quod pugna belli ciuilibus uictoriaque Gaii Caesaris quam uicit in Pharsaliis campis nuntiata praedictaque est per cuiuspiam remigis uaticinium eodem ipso die in Italia Pataui.

IO Verba M. Varronis memoria digna ex satira quae inscribitur Peri edesmaton.

K Notata quaedam de Euripidis poetae genere uita moribus, deque eiusdem fine uitae.

KA Quod a poetis Iouis filii prudentissimi humanissimique, Neptuni autem ferocissimi et inhumanissimi traduntur.

KB Historia de Sertorio, egregio duce, deque astu eius commenticis simulamentis quibus ad barbaros milites continendos conciliandosque sibi utebatur.

KI De aetatibus historicorum nobilium Hellanici Herodoti Thucydidis.

3 et a] ex E 5 Metellus inuasit E 5-6 *delet*: fort. e Graecis, cf. 2, 26, 9, 4, 1, 13, 31, 2, sed ii. 15, 30, 6\*  
13 cuiuspiam] cuiusdam rec. nonnulli  
14 remigis pro ipsius Gelli errore habendum est\* uaticinium EZ Patauii EX\*5 :  
pacta X<sup>o</sup>(p<sup>o</sup>): Pataui Z

KA Quid Vulcaci Sedigitus in libro quem de poetis scripsit de comicis Latinis iudicari.

KE De uerbis quibusdam nouis quae in Gnaei Mati mimiambris offenderamus.

KF Quibus uerbis Aristoteles philosophus definiuit syllogismum; eiusque definitionis interpretationum uerbis Latinis factum.

KZ Quid sint comitia calata, quid curiata, quid centuriata, quid tributa, quid concilium; atque inibi quaedam eiusdemmodi.

KH Quod errauit Cornelius Nepos cum scripsit Ciceronem tres et uiginti annos natum causam pro Sexto Roscio dixisse.

KΘ Quail figura orationis et quam noua L. Piso annalium scriptor usus sit.

A Vehiculum quod pectoritum appellatur cuiuslinguae uocabulum sit, Graecae an Gallicae.

AA Quae uerba legauerint Rhodii ad hostium ducem Demetrium, cum ab eo obsiderentur, super illa incluta Ialysi imagine.

(LIBRO SEXTO DECIMO HAEC INSVNT)

A Verba Musoni philosophi Graeca digna atque utilia audiri obseruarique; eiusdemque utilitatis sententia a M. Catone multis ante annis Numantiae ad equites dicta.

B Cuiusmodi sit lex apud dialecticos percontandi disserendique; et quae sit eius legis reprehensio.

Fy6

3 nobis FXδ 9 cf. 4. 16. cap., ne de alia addendo cogites 19 utilitas Q\* :  
utilem Q\* sententiam Pδ 20 dictam δ

I Quanam ratione effici dixerit Erasistratus medicus, si cibus forte deerit, ut tolerari aliquantisper inedia possit et tolerari fames; uerbaque ipsa Erasistrati super ea scripta.

Δ Quo ritu quibusque uerbis fetalis populi Romani bellum indidere solitus sit his quibus populus bellum fieri iusserat; et item in quae uerba conceptum fuerit ius iurandum de furtis militibus sancientis; et uti milites scripti intra praedictum diem in loco certo frequentarent causis quibusdam exceptis, propter quas id ius iurandum remitti aecum esset.

E *Vestibulum* quid significet; deque eius uocabuli rationibus.

F Hostiae quae dicuntur bidentes quid sint et quam ob causam ita appellatae sint; superque ea re P. Nigidii et Iulii Hygini sententiae.

Z Quod Laberius uerba pleraque licentius petulantiusque finxit; et quod multis item uerbis utitur de quibus an sint Latina quaeri solet.

H Quid significet et quid a nostris appellatum sit quod axioma dialectici dicunt; et quaedam alia quae prima in disciplina dialectica traduntur.

Θ Quid significet uerbum in libris ueterum creberrime positum *susque deque*.

I Quid sint proletari, quid capite censi; quid item sit in XII Tabulis adsiuus; et quae eius uocabuli ratio sit.

IA Historia ex Herodoti libris sumpta de Psyllorum interitu, qui in Syrtibus Africanis colebant.

1 medicis F 3 uerborum δ ipse rasistrati F 8 frequentantem Q  
21 susque N, rec. : usque FOX785

IB De his uocabulis quae Cloatius Verus aut satis commode aut nimis absurde et inlepidè ad origines linguae Graecae redigit.

II Quid sit municipium et quid a colonia differat; et quid sint municipes quaeque sit eius uocabuli ratio ac proprietas; atque inibi quod Diuus Hadrianus in senatu de iure atque uocabulo municipum uerba fecit.

IA Quod M. Cato differre dixit properare et festinare; et quam incommode Verrius Flaccus uerbi quod est *festinat* ἐπιμολον interpretatus sit.

IE Quid Theophrastus mirum de perdicibus scriptum reliquerit et quid Theopompus de leporibus.

IF Agrippas a partus aegri et improperi uitio appellatos; deque his deabus quae uocantur Prorsa et Postuerta.

IZ Quae ratio uocabuli sit agri Vaticani.

IH Lepida quaedam memoratu et cognitu de parte geometriae quae ἐπιτελική appellatur; et item alia quae καλονική, et tertia item quae dicitur μετελική.

IO Sumpta historia ex Herodoti libro super fidicine Arione.

(LIBRO SEPTIMO DECIMO HAEC INSUNT)

A Quod Callus Asinius et Larcus Licinus sententiam M. Ciceronis reprehenderunt ex oratione quam dixit pro M. Caelio; et quid aduersus homines stolidissimos pro eadem sententia uere digneque dici possit.

5 sanatu F 8 festinat ἐπιμολον Licini post Jac. Gronovium : festinate τοιμαον  
2 : festinate Gr. Q. : festinat Fy 13 Prorsa Hertz 1853 ex commentario : prosa  
Y 15 (et) memoratu δ 18 ex historia γ 19 licinius Y, corr.  
Hertz 1853 21 studiosissimos F uerel mere δ

B Verba quaedam ex Q. Claudii annalium primo cursim in legendo notata.

Γ Verba M. Varronis ex libro quinto et uicesimo humanarum quibus contra opinionem uolgarium interpretatus est Homerii uersum.

Δ Quid Menander poeta Philemoni poetae dixerit, a quo saepe indigne in certaminibus comoediarum superatus est; et quod saepissime Euripides in tragoedia ab ignobilibus poetis uictus est.

E Nequaquam esse uerum, quod minutis quibusdam rhetoricae artificibus uideatur, M. Ciceronem in libro quem de amicitia scripsit uitioso argumento usum ἀμφιβεβητοῦμενον ἀντι δολο- λογοῦμένου; totumque id consideratius tractatum exploratumque.

F Falsum esse quod Verrius Flaccus in libro secundo quos de obscuris M. Catonis composuit de seruo recepticio scriptum reliquit.

Z Verba haec ex Atinia lege, 'quod subruptum erit, eius rei aeterna auctoritas esto', P. Nigidio et Q. Scaeuolae uisa esse non minus de praeterito furto quam de futuro cauisse.

H In sermonibus apud mensam Tauri philosophi quaeri agitarique eiusmodi solita, cur oleum saepe et facile, uina rarius congelascent, acetum haut fere umquam; et quod aquae fluiuorum fontiumque durentur, mare gelu non duretur.

Θ De notis litterarum quae in C. Caesaris epistulis reperiuntur; deque aliis clandestinis litteris ex uetere historia petitis; et quid scytale sit Laconica.

1 uerba (quaedam) Q. 11 uideantur F 15 quos] quod N<sup>o</sup> δ (scriptum scribi statim correxit X) 18 subruptum OXQ 21-2 agitarque F 26 ueteri Q<sup>e</sup>: ueteris δ petita Fr. Skutsch

I Quid de uersibus Vergilii Fauorinus existumarit quibus in describenda fragrantia montis Aetnae Pindarum poetam secutus est; conlataque ab eo super eadem re utriusque carmina et diiudicata.

IA Quod Plutarchus in libris symposiacis opinionem Platonis de habitu atque natura stomachi fistulaeque eius quae trachia dicitur aduersum Erasistratum medicum tutatus est auctoritate adhibita antiqui medici Hippocratis.

IB De materiis infamibus, quas Graeci ἀδόξουα appellunt, a Fauorino exercendi gratia disputatis.

IF Quin particula quot qualesque uarietates significationis habeat, et quam saepe in ueterum scriptis obscura sit.

IA Sententiae ex Publili mimis selectae lepidiores.

IE Quod Carneades Academicus elleboro stomachum purgauit scripturus aduersus Zenonis Stoici decreta; deque natura medicae ellebori candidi et nigri.

IF Anates Ponticas uim habere uenenis digerendis potentem; atque inibi de Mithridati regis in id genus medicamentis sollertia.

IZ Mithridatem Ponti regem quinque et uiginti gentium linguis locutum; Quintumque Ennium tria corda habere sese dixisse, quod tris linguas percallisset, Graecam Oscam Latinam.